
令和 3年 3月 5日  

事業主及びご担当者 様 

 

東京都家具健康保険組合   

健 康 管 理 課   

 

 

 

令和 3 年度各種健診事業実施のご案内について 

  

平素より当健康保険組合の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 3 年度も加入者の皆様の健康保持増進と疾病の予防や早期発見を目的に、

各種健診事業を実施いたします。 

つきましては、別紙②「令和 3 年度 被保険者 「各種健診」実施要領」及び別紙③

「令和 3 年度 被扶養者 「各種健診」実施要領」をご確認のうえ、年に一度必ず健診を

受診していただくよう社員の方やそのご家族へご周知をお願いいたします。 

また、周知のためのツールとして、「家具健保健診事業のご案内・申込書」を作成し、

3 月下旬に広報誌「家具けんぽ No.224」に同封して、ご自宅へ送付いたします。各種健

診の受診方法、健診機関一覧及びご家族の健診等について、詳しく掲載しており、ご家

庭に 1 部必ず保管していただきたい冊子となっておりますので、その旨をご周知いただ

きますよう重ねてお願いいたします。 

なお、令和 3 年度より生活習慣病健診(被保険者)および院内婦人生活習慣病健診(被

扶養者)の胃の検査においては、内視鏡選択制(選択料 5,000 円)を導入いたします。  

その他の変更点も含めて、詳しくは別紙①の「令和 3 年度 健診事業の見直し事項に

ついて」をご確認ください。 

 

 

 

●送付書類一覧 

①令和 3年度 各種健診事業実施のご案内について 

②令和 3年度 健診事業の見直し事項について【別紙①】 

③令和 3年度 被保険者 「各種健診」実施要領【別紙②】 

④各種健診 検査項目一覧表（被保険者 1次健診用）【別紙②裏面】 

⑤令和 3年度 被扶養者 「各種健診」実施要領【別紙③】 

⑥各種健診 検査項目一覧表（被扶養者 1次健診用）【別紙③裏面】 


